potest esse tentatio. In sancti Iob libro legimus: *Numquid non tentatio est vita humana super terram?* (Iob 7,1). Quid ergo rogamus? Quid, audite. Apostolus Iacobus dicit: *Nemo cum tentatur dicat quod a Deo tentatur* (Iac 1,13). Tentationem istam malam dixit, qua quisque decipitur, et diabolo subigatur; ipsam dixit tentationem. Est enim alia tentatio, quae appellatur probatio; de ipsa tentatione scriptum est: *Tentat vos Dominus Deus vester, ut sciat si diligitis eum* (Deut 13,3). Quid est, *ut sciat*? Ut scire vos faciat: nam ipse novit. In illa tentatione qua quisque decipitur et seducitur, neminem tentat Deus: sed plane iudicio suo alto et occulto quosdam deserit. Cum ille deseruerit, invenit quid faciat tentator. Non enim invenit adversus se luctatorem, sed continuo illi se exhibet possessorem, si deserat Deus. Ne deserat ergo nos, ideo dicimus: *Ne nos inferas in tentationem. Unusquisque enim tentatur, ait idem apostolus Iacobus, a concupiscentia sua abstractus et illectus: deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum; peccatum autem cum consummatum fuerit, generat mortem* (Iac 1,14 et 15). Quid [391] nos docuit? Ut pugnemus contra concupiscentias nostras. Etenim in Baptismo sancto peccata dimittuntur estis: concupiscentiae remanebunt, cum quibus regenerati pugnetis. Restat enim conflictus in vobis ipsis. Nullus hostis metuatur extrinsecus:

¹⁰ Idea repetida frecuentemente. Véase *Enarraciones a los Salmos* 54; 6,1; 12,5; *Tratados sobre el Evangelio de San Juan* 43,6, etc.

puede hacerte un tentador ajeno a ti mismo, sea el diablo o un agente suyo? Cuando un hombre te propone una ganancia para seducirte, si no encuentra en ti la avaricia, ¿qué puede conseguir? Si, por el contrario, la hallare en ti, la vista del lucro te inflamará y caerás en el cepo del viscoso alimento. Si no halla en ti avaricia, allí quedará la trampa tendida en vano. Te presenta el tentador una bellísima mujer; si existe en el interior la castidad, ya está vencida también externamente la iniquidad. Para que no caigas prisionero de la hermosura de la mujer ajena que se te presenta, lucha interiormente contra tu concupiscencia. No sientes a tu enemigo, sino a tu concupiscencia. No ves al diablo, pero ves lo que te deleita. Vence dentro de ti eso que sientes. Lucha, combate; quien te ha regenerado es tu juez. Te propuso el combate, tiene preparada la corona. Puesto que sin duda alguna serás vencido si él no viene en tu ayuda, si él te abandona, por eso mismo dices en la oración: *No nos dejes caer en la tentación*. La cólera del juez entregó a algunos en manos de sus concupiscencias. Es el Apóstol quien lo dice: *Dios los entregó a los deseos de su corazón*. ¿Cómo los entregó? No empujándolos, sino abandonándolos a ellos.